Síntese    13 de dezembro de 2013

1

Diário Oficial da União - Nº 242 - Seção 1 - pág. 226, 227

PORTARIA No - 894, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, §1º, inciso III, da Lei n.º 12.708, de 17 de agosto de 2012 (LDO 2013), e a autorização constante no art. 4º, inciso II, da Lei n.º 12.798, de
04 de abril de 2013 (LOA 2013), e tendo em vista o disposto na Portaria SOF n.º 27, de 12 de abril de 2013, resolve:

 Art. 1.º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n.º 12.798, de 04 de abril de 2013), em favor do Ministério Público da União, crédito suplementar no valor global de R$ 1.564.968,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e quatro
mil, novecentos e sessenta e oito reais) para atender à programação constante do Anexo I desta Portaria.

 Art. 2.º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II desta Portaria.

 Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

        (...)

Síntese    13 de dezembro de 2013

2

Diário Oficial da União - Nº 242 - Seção 2 - pág. 44

PORTARIA Nº 265, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013

 O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013, e considerando o
disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50, resolve:

 Art. 1ºNOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 6, de 8/11/2013, conforme previsto no item 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 09/08/2013.

 Art. 2ºA posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

DANILO PINHEIRO DIAS

               (...)

Síntese    13 de dezembro de 2013

3

Diário Oficial da União - Nº 230 - Seção 3 - pág. 210

SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 24/2013

Termo de Credenciamento no- 324/2013, celebrado entre o Ministério  Público da União e FMS DO NASCIMENTO AUDITORIA E CONSULTORIA MÉDICA Objeto: Prestação de serviços de Perícia Médica aos membros, servidores e respecti-
vos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura
do creden ciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2013NE000054,
de 14.01.2013. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Ministério Público da União. Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2013NE000038, de 22.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39.
Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no
MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo Adjunto do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Francirene Maria Sousa do Nascimento, pelo Credenciado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1o- termo aditivo ao termo de credenciamento 250/2010. Credenciários: Ministério Público da União e Edite Dalanora. Processo: 1.21.000.001600/2010-90. Objeto: Alteração do endereço do credenciado. Elemento de despesa/MPF:
339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica. Programa de Trabalho/MPF: 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: 2010NE000089 em 27/01/2010; Elemento de despesa/MPT: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica.
Programa de Trabalho/MPT: 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: 2010NE000122 de 05/03/2010; Elemento de despesa/MPM: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica. Programa de Trabalho/MPM: 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: 2010NE000008, de 04/01/2010. Data da Assinatura: 05/12/2013. Assinam: Vilson Vicente
Possamai Junior pelo CREDENCIANTE e Edite Dalanora, pelo CREDENCIADO.

Diário Oficial da União - Nº 242 - Seção 3 - pág. 219

Síntese    13 de dezembro de 2013

4

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4o- Termo Aditivo ao Contrato no- 20/2010-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: Intelig Telecomunicações Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação de Serviço Telefônico Fixo
Comutado - STFC, na modalidade 0800, para atender o MPM. Vigência: 16/11/2013 a 15/1/2014. Data de assinatura: 16/11/2013. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, Maurizio Cirillo e Rogério Cerqueira Barbosa, pela
contratada.

Espécie: 4o- Termo Aditivo ao Contrato no- 21/2010-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: Intelig Telecomunicações Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação de Serviço Telefônico Fixo Co-
mutado - STFC, na modalidade LDN e LDI, para atender as Procuradorias de Justiça Militar nos estados. Vigência: 16/11/2013 a 15/1/2014. Data de assinatura: 16/11/2013. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, Maurizio
Cirillo e Rogério Cerqueira Barbosa, pela contratada.

Espécie: 3o- Termo Aditivo ao Contrato no- 40/2010-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: Empresa Brasileira de Telecomunicações - Embratel. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação do Serviço
Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade local, para atender a Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE. Data de assinatura: 22/11/2013. Vigência: 22/11/2013 a 21/11/2014. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo
MPM, e Paulo Werther de Araújo e Roberta Jeronimo Gonso, pela contratada.

Diário Oficial da União - Nº 242 - Seção 3 - pág. 223